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ŽUPAN
PRESIDENTE
KLASA/CLASSE: 410-01/25-05/4
URBROJ/N:PROT: 2163-07/1-25-1
Pula – Pola, 09. ožujka 2025.

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE
n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 
Dršćevka 3
52 000 Pazin

PREDMET: ODLUKA o izmjeni i dopuni Odluke o davanju prethodne suglasnosti za 
obavljanje poslova utvrđivanja i naplate lokalnih poreza 

Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), župan 
Istarske županije dana 09. ožujka 2025. godine donosi

ZAKLJUČAK

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o davanju 
prethodne suglasnosti za obavljanje poslova utvrđivanja i naplate lokalnih poreza.

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje.

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se mr.sc Barbara 
Škreblin-Borovčak, pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije.

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Župan
Boris Miletić
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Temeljem članka 41. stavak 3. Zakona o lokalnim porezima (Narodne novine, broj 115/16, 
106/18, 121/19 32/20, 42/20, 114/22 i 152/24), članka 54  Zakona o lokalnoj i područnoj 
samoupravi (Narodne novine, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) te članka 43. 43. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 
i 20/22-pročišćeni tekst) Skupština Istarske županije na svojoj sjednici održanoj dana 
________________ 2025 godine donosi

ODLUKA O IZMJENI I DOPUNI
ODLUKE O DAVANJU PRETHODNE SUGLASNOSTI ZA OBAVLJANJE 

POSLOVA UTVRĐIVANJA I NAPLATE LOKALNIH POREZA

Članak 1.
Članak 1. mijenja se na način da se briše „ Grad Rovinj“ i dodaje „Općina Oprtalj“.

Članak 2.

U članku 2. briše se stavak 2.

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Istarske 
županije.“

KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica
Sandra Ćakić Kuhar

Dostaviti:

1. Županu IŽ
2. Upravnom odjelu za proračun i financije
3. Objava
4. Pismohrana, ovdje.



Skeniranjem ovog QR koda, sustav 

će vas preusmjeriti na stranice 

izvornika ovog dokumenta, kako 

biste mogli provjeriti njegovu 

autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 

 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je sadržan u odredbama članka  41. stavak 3. Zakona 
o lokalnim porezima kojim je propisano da predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave 
može svojom odlukom povjeriti drugoj jedinici lokalne samouprave odnosno jedinici područne 
(regionalne) samouprave utvrđivanje i naplatu poreza propisanih ovim Zakonom, uz prethodnu 
suglasnost predstavničkog tijela jedinice lokalne odnosno jedinice područne (regionalne) 
samouprave kojoj se poslovi povjeravaju. i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije", br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22-
pročišćeni tekst) kojim de definira predstavničko tijelo za donošenje akta. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UTVRĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 24. srpnja 2017. godine donijela je 
odluku o davanju prethodne suglasnosti za obavljanje poslova utvrđivanja i naplate lokalnih 
poreza za sljedeće gradove i općine s područja Istarske županije: Grad Labin, Grad Rovinj, 
Grad Vodnjan, Općina Bale, Općina Barban, Općina Cerovlje, Općina Gračišće, Općina 
Fažana, Općina Funtana, Općina Lanišće, Općina Ližnjan, Općina Lupoglav, Općina 
Kanfanar, Općina Karojba, Općina Kaštelir-Labinci, Općina Kršan, Općina Marčana, Općina 
Motovun, Općina Pićan, Općina Raša, Općina Sveti Lovreč, Općina Sveta Nedelja, Općina 
Sveti Petar u Šumi, Općina Svetvinčenat, Općina Tar-Vabriga, Općina Tinjan, Općina 
Vižinada, Općina Vrsar te Općina Žminj. 

U članku 2. stavak 2 navedene odluke propisano je da se ova prethodna suglasnost ne odnosi 
lokalni porez na nekretnine za koji će se naknadno donijeti odluka o davanju suglasnosti. 

S obzirom da Ugovor o obavljanju poslova utvrđivanja i naplate poreza zaključan između 
Istarske županije i Grada Rovinja otkazan sa datumom 01.01.2021., Istarska županija, Upravni 
odjel za proračun i financije nije više nadležno tijelo za poslove utvrđivanja i naplatu gradskih 
poreza Grada Rovinja. Također, Općina Oprtalj je odlukom predstavničkog tijela od 
20.02.2025.  propisala da je nadležno porezno tijelo za poslove utvrđivanja i naplate poreza 
na nekretnine Istarska županija, Upravni odjel za proračun i financije. 

Stoga se ovom odlukom mijenja članak 1. stavak 1. Odluke o davanju prethodne suglasnosti 
za obavljanje poslova utvrđivanja i naplate lokalnih poreza na način da se briše „ Grad Rovinj“ 
i dodaje „Općina Oprtalj“. 

Dana 01. siječnja 2025. stupio je na snagu Zakon o izmjenama i dopuni Zakona o lokalnim 
porezima (Narodne novine broj 152/24) Navedenom izmjenom zakona propisano je da su 
umjesto dosadašnjeg poreza na kuće za odmor jedinice lokalne samouprave dužne uvesti 
porez na nekretnine. 

Pošto sve jedinice lokalne samouprave sa kojim Istarska županija ima sklopljen Ugovor o 
obavljanju poslova utvrđivanja i naplate poreza jedinica lokalne samouprave imaju obvezu 
utvrđivanja poreza na nekretnine bilo je potrebno u članku 2. Odluke brisati  stavak 2. kojim je 
bilo propisano da se ova prethodna suglasnost ne odnosi na porez na nekretnine. 
 
 
 



III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOGA AKTA 
 

Za provedbu ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva, ali se temeljem ove odluke mogu 
pružati usluge koje se naplaćuju od gradova i općina u vrijednosti od 5% od naplaćenih prihoda 
jedinice lokalne samouprave.  
 
 
 

 
 
 
 


